TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1546-CV/TU
Về việc thực hiện Quy định số

96-QĐ/TW ngày 02/02/2023 của

Bộ Chính trị về lấy phiếu tín nhiệm

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Tỉnh đoàn,

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc: Tỉnh ủy, UBND tỉnh,

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

Thực hiện Quy định số 96-QĐ/TW ngày 02/02/2023 của Bộ Chính trị về

việc lấy phiếu tín nhiệm đối với chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ

thống chính trị (viết tắt là Quy định số 96-QĐ/TW), Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu

cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, ban cán sự đảng, đảng đoàn, các cơ quan, đơn vị,

địa phương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt sâu sắc, nghiêm túc, đầy đủ các nội dung Quy định số 96-

QĐ/TW trong toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức của ngành, địa

phương, cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở tạo sự đồng

thuận, thống nhất cao trong lấy phiếu tín nhiệm và sử dụng kết quả tín nhiệm, góp

phần quan trọng trong công tác xây dựng Đảng về công tác cán bộ.

2. Lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng kế hoạch lấy phiếu tín nhiệm đối với các

chức danh cán bộ thuộc thẩm quyền quản lý theo phân cấp bảo đảm khách quan,

công khai, minh bạch, thực chất; trong đó xác định cụ thể: Quan điểm, nguyên

tắc, mục đích, yêu cầu, số lượng và chức danh lấy phiếu tín nhiệm, thành phần

ghi phiếu tín nhiệm đối với từng chức danh, việc công khai và sử dụng kết quả

phiếu tín nhiệm; phân công tổ chức thực hiện,… phù hợp với đặc điểm tình hình

của địa phương, cơ quan, đơn vị.

3. Về các chức danh, chức vụ phải lấy phiếu tín nhiệm và thành phần ghi

phiếu tín nhiệm đối với từng chức danh, chức vụ cụ thể thuộc diện Ban Thường

vụ Tỉnh ủy quản lý trong hệ thống chính trị của tỉnh (có Phụ lục kèm theo).

Lưu ý: Đối với cán bộ giữ nhiều chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý thì

lấy phiếu tín nhiệm tối đa ở 02 nơi cán bộ công tác và sinh hoạt; cán bộ đã có

thông báo nghỉ công tác chờ nghỉ hưu hoặc được bổ nhiệm, bầu cử trong năm lấy

phiếu thì không thực hiện lấy phiếu tín nhiệm.

4. Thời điểm lấy phiếu tín nhiệm

Việc lấy phiếu tín nhiệm được tiến hành định kỳ vào năm thứ 03 (năm giữa

nhiệm kỳ đại hội đảng bộ các cấp), cụ thể như sau:

2

- Lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh do Quốc hội, hội đồng nhân

dân các cấp bầu hoặc phê chuẩn thực hiện theo quy định của Quốc hội.

- Lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh lãnh đạo cấp ủy địa phương

tiến hành sau khi lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh do hội đồng nhân dân

các cấp bầu.

- Lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý

khác theo quy định tiến hành sau sơ kết 06 tháng đầu năm của năm thứ 03 giữa

nhiệm kỳ đại hội đảng bộ các cấp. Vì vậy, để đảm bảo thời gian thực hiện lấy

phiếu tín nhiệm theo đúng quy định, đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan,

đơn vị chủ động xây dựng báo cáo tự đánh giá sơ kết giữa nhiệm kỳ 2020 - 2025

và sơ kết 6 tháng đầu năm 2023 hoàn thành trong tháng 6/2023. Triển khai thực

hiện việc lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý

của cơ quan, đơn vị ngay sau khi hoàn thành việc sơ kết; kết thúc việc lấy phiếu

tín nhiệm và gửi báo cáo kết quả lấy phiếu tín nhiệm trong tháng 7/2023.

5. Lãnh đạo, chỉ đạo người được lấy phiếu tín nhiệm xây dựng báo cáo và

cung cấp đầy đủ thông tin trung thực, chính xác về các nội dung lấy phiếu tín

nhiệm theo quy định; người ghi phiếu tín nhiệm phải nghiên cứu kỹ lưỡng, đánh

giá khách quan, thận trọng, trung thực, công tâm về người được lấy phiếu tín

nhiệm và nội dung báo cáo, giải trình (nếu có) để thể hiện mức độ tín nhiệm cụ

thể trong phiếu tín nhiệm. Khi có vấn đề cần làm rõ trong phạm vi tiêu chí lấy

phiếu tín nhiệm thì người ghi phiếu đặt yêu cầu bằng văn bản đối với người được

lấy phiếu tín nhiệm.

6. Các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện đầy đủ

các quy trình, thủ tục, hồ sơ theo quy định; tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ

Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) về kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với các

chức danh cán bộ công tác tại địa phương, cơ quan, đơn vị (bao gồm các chức

danh cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý) bảo đảm thời gian theo

quy định.

7. Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu xây dựng kế hoạch lấy phiếu tín

nhiệm của Tỉnh ủy đối với các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy và Ủy viên

Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả

lấy phiếu tín nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, địa phương và

tham mưu báo cáo Bộ Chính trị, Ban Bí thư (qua Ban Tổ chức Trung ương) về

kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh cán bộ thuộc diện Bộ Chính

trị, Ban Bí thư quản lý. Tham mưu việc sử dụng kết quả phiếu tín nhiệm. Chủ trì,

phối hợp với Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan hướng dẫn, theo

dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện lấy phiếu tín nhiệm theo Quy định số 96-

QĐ/TW.

8. Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân

tỉnh có trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện việc lấy phiếu tín nhiệm đối với

các cơ quan thuộc khối chính quyền và chức danh do Quốc hội, Hội đồng nhân

3

dân các cấp bầu hoặc phê chuẩn theo đúng quy định; tổng hợp, báo cáo kết quả

cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy).

Đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng và lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa

phương nghiêm túc triển khai thực hiện Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tổ chức Trung ương (b/c),

- Vụ Địa phương II, BTCTW (b/c),

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- VPTU: PCVP, Phòng Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

4

PHỤ LỤC
 chức danh, chức vụ lấy phiếu tín nhiệm và thành phần ghi phiếu tín nhiệm

đối với từng chức danh, chức vụ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý

(kèm theo Công văn số 1546-CV/TU ngày 03/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

-----

I. CẤP TỈNH

1. Chức danh Bí Thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Tỉnh ủy.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Chức danh Phó Bí Thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Tỉnh ủy.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm:  Kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

3. Chức danh Phó Bí Thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu

Quốc hội tỉnh

Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Tỉnh ủy.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

4. Chức danh Phó Bí thư Tỉnh ủy phụ trách cơ sở đảng và công tác nội chính

- Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Tỉnh ủy.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

5. Chức danh Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Hội đồng

nhân dân tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Tỉnh ủy.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm:  Kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

6. Chức danh Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Tỉnh ủy.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

5

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

7. Chức danh Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy là Trưởng các cơ quan

chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Bí thư Thành ủy; Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc

Công an tỉnh; Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Bí thư Đảng ủy, Chỉ huy

trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

7.1. Chức danh Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy là Trưởng các cơ quan

chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Tỉnh ủy.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan nơi công tác.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Cấp trưởng, cấp phó các cơ quan tham mưu,

giúp việc Tỉnh ủy; cấp ủy tổ chức cơ sở đảng; cấp trưởng các đơn vị trực thuộc và

trưởng các đoàn thể cơ quan.

7.2. Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy Quảng Ngãi

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Tỉnh ủy.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Thành ủy Quảng Ngãi.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố

Quảng Ngãi.

7.3. Chức danh Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc

Công an tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Đảng ủy Công an tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Công an tỉnh.

7.4. Chức danh Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Bí thư Đảng ủy, Chỉ

huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Tỉnh ủy

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Đảng ủy Quân sự tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Quân sự tỉnh.

8. Chức danh Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh (không

là Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy); Trưởng Ban (chuyên trách) của Hội đồng

nhân dân tỉnh

6

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; Phó

trưởng các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; Chánh, Phó Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc

hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; cấp ủy tổ chức cơ sở đảng; trưởng các phòng thuộc

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; trưởng các đoàn thể

cơ quan.

9. Chức danh Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (không là

Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy), Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Giám đốc các sở, ban, ngành tỉnh; trưởng

các đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch các hội quần chúng được

Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

10. Tỉnh ủy viên, Phó trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh

-  Nơi lấy phiếu tín nhiệm:  Nơi công tác, sinh hoạt đảng, đoàn thể.

- Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Đại biểu Quốc hội công tác tại tỉnh; Chánh,

Phó Văn phòng, Trưởng phòng Công tác Quốc hội thuộc Văn phòng Đoàn đại biểu

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; cấp ủy tổ chức cơ sở đảng của Văn phòng

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh và trưởng các đoàn thể cơ quan.

11. Chức danh Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Phó trưởng các cơ quan

chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy

- Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan nơi công tác.

- Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Cấp trưởng, cấp phó cơ quan; cấp ủy tổ

chức cơ sở đảng; trưởng các đơn vị trực thuộc và trưởng các đoàn thể cơ quan.

12. Chức danh Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh

- Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan nơi công tác

- Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

Trưởng Đoàn, Phó Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn

phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; trưởng các phòng chuyên

môn thuộc Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; cấp ủy

tổ chức cơ sở đảng; trưởng các đoàn thể cơ quan.

13. Chức danh Phó ban (chuyên trách) Hội đồng nhân dân tỉnh

- Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan nơi công tác

7

- Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân tỉnh; trưởng các phòng chuyên môn thuộc Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội

và Hội đồng nhân dân tỉnh; cấp ủy tổ chức cơ sở đảng; trưởng các đoàn thể cơ quan.

14. Chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh là Giám đốc các sở, Trưởng

Ban dân tộc tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan nơi công tác

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Cấp trưởng, cấp phó sở, ban, ngành và tương

đương; cấp ủy tổ chức cơ sở đảng; cấp trưởng các đơn vị trực thuộc và trưởng các

đoàn thể cơ quan sở, ban, ngành.

15. Chức danh cấp trưởng (không là Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh), cấp

phó sở, ban, ngành và tương đương thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh (bao gồm Ban

Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu Công nghiệp)

- Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan sở, ban, ngành và tương đương thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh.

- Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Cấp trưởng, cấp phó sở, ban, ngành và

tương đương; cấp ủy tổ chức cơ sở đảng; cấp trưởng các đơn vị trực thuộc và trưởng

các đoàn thể cơ quan sở, ban, ngành.

16. Chức danh Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Chủ tịch, Phó Chủ tịch; cấp ủy tổ chức cơ sở

đảng; trưởng các phòng, ban và trưởng đoàn thể của cơ quan.

17. Chức danh cấp trưởng, cấp phó các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Ban Chấp hành tổ chức chính trị- xã hội

tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành tổ chức chính trị-xã

hội tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan nơi công tác.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Cấp trưởng, cấp phó cơ quan; cấp ủy tổ chức

cơ sở đảng; trưởng các đơn vị trực thuộc và trưởng các đoàn thể cơ quan.

18. Chức danh cấp trưởng, cấp phó các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tỉnh

ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh (diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý), Giám đốc

Bệnh viện đa khoa tỉnh

8

- Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Các cơ quan nơi công tác.

- Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Cấp trưởng, cấp phó cơ quan; cấp ủy tổ

chức cơ sở đảng; trưởng các đơn vị trực thuộc và trưởng các đoàn thể cơ quan.

19. Chức danh cấp trưởng các Hội quần chúng được Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ là cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Ban Chấp hành các hội.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành các hội.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan nơi công tác.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Cấp trưởng, cấp phó cơ quan; cấp ủy tổ chức

cơ sở đảng; trưởng các đơn vị trực thuộc và trưởng các đoàn thể cơ quan (nếu có)..

II. CẤP HUYỆN VÀ TƯƠNG ĐƯƠNG

Các chức danh Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ cấp ủy; Chủ

tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân cấp huyện; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân cấp huyện.

Nơi lấy phiếu tín nhiệm và thành phần ghi phiếu tín nhiệm tương tự như quy

định đối với cấp tỉnh.

III. CÁC ĐẢNG ỦY TRỰC THUỘC TỈNH ỦY

1. Chức danh Phó Bí thư Đảng ủy, Chính ủy Quân sự tỉnh; Phó Bí thư

Đảng ủy Công an tỉnh; Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Ủy

viên Ban Thường vụ các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Đảng ủy cơ quan.

- Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ trực thuộc

Tỉnh ủy.

2. Chức danh Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng

ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh

a. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ Khối Cơ quan

và Doanh nghiệp tỉnh.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối Cơ

quan và Doanh nghiệp tỉnh.

b. Nơi lấy phiếu tín nhiệm: Cơ quan Đảng ủy Khối.

Thành phần ghi phiếu tín nhiệm: Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Khối; cấp ủy tổ

chức cơ sở đảng; trưởng các phòng, ban trực thuộc Đảng ủy Khối và trưởng các đoàn

thể của cơ quan Đảng ủy.

----------

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T16:45:47+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T16:46:18+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!